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Dags för visioner och initiativ för Farstaområdet 

 

I drygt fem år har alliansen styrt i Stockholms stadshus och i Farsta stadsdelsnämnd. 

Tyvärr saknar den moderatledda alliansen i Farsta, precis som moderatledarna Sten 

Nordin och Fredrik Reinfeldt, visioner för att utveckla samhället. Vi saknar helt en 

offensiv, konsekvent politisk ledning i Farsta Stadsdelsområde vilken driver frågor till 

nytta för oss som bor här. 

 

Vi har t ex gång på gång, möte efter möte, efterlyst satsningar på ungdomarna i vårt 

område. Särskilt i Sköndal där det idag inte finns någon fritidsgård. Vi är, som invånarna i 

Sköndal, mycket oroade över händelsen då en fyraårig flicka fick svåra skador av en 

”smällare” under vistelsen på sin förskola. Fler ”smällare” har hittats i Sköndal. Två unga 

pojkar från området har nu omhändertagits av polisen. Vi kan inte med säkerhet påstå att 

den tragiska händelsen kunnat undvikas om ungdomsverksamheten i Sköndal varit bättre. 

Vi är dock övertygade om att brist på god fritidsverksamhet ökar riskerna för händelser av 

detta slag. Vi krävde i budgeten för 2011 att vi skulle ha fler fältassistenter i 

Farstaområdet, de är en viktig resurs i förebyggande och åtgärdande verksamhet 

tillsammans med ungdomarna. Dessutom krävde vi att den nerlagda fritidsgården i 

Sköndal skulle återuppstå, det behövs en fritidsgård för ungdomarnas del, för övriga 

boende och för affärsidkarna. Tyvärr har majoriteten inte rört ett finger i frågan. 

 

Även i andra verksamheter behövs satsningar - det handlar om mer personal i förskolan 

och i skolan samt bättre äldreomsorg. Men istället för att ge Farstaborna bättre service har 

stadshusalliansen och regeringen bara en prioriterad fråga: låga skatter. 

 

Vi vet också att det skulle kunna byggas mycket mer runt om i Farsta, vi har pekat ut plats 

efter plats där det går att bygga bostäder. Istället för att lyssna på oss väljer den 

moderatledda alliansen att driva igenom bygget på Ullerudsbacken i Farsta strand, ett 

bygge som knappt ger några lägenheter alls och som skulle förstöra viktig naturmark. 

Likaså vill man bebygga Gubbängsfältet, ett fält som många Farstabor använder för olika 

fritidssysselsättningar. Även i bygget i Larsboda finns många frågetecken – inte minst att 

konfiskera privat egendom för ca 10 mkr. 

 

Vi minns, och vi är övertygade om att alla andra minns, hur moderaterna startade sin tid 

som lokal politisk ledning. Vad satsade de på? De beslöt stänga och riva Västbodaskolan 

som var helt fylld av elever, med goda studieresultat och välskött ekonomi! Varför? De 

påstod att det fanns för mycket skollokaler i Farsta! Vad satsar de på några år senare? En 

privat skola i Farsta Centrum! De bygger även om biblioteket och Vår teater för att skolan 

ska ha utrymme!  
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Nej, det är hög tid att satsa på Farstaområdet och oss invånare i stället för att driva igenom 

stora skattesänkningar för de som bor på Östermalm. 

 

Vi kommer att presentera vår vision för Farstaområdet i budgeten för 2012. När kommer 

det någon från alliansen? 

 

Vi kräver omedelbara åtgärder för att förbättra fritiden för ungdomarna i Sköndal. Vi hade 

hoppats på ett förslag till beslut vid denna nämnd. Eftersom vi inte hittade något i de 

utsända nämndhandlingarna har Socialdemokraterna lagt en skrivelse i Kommunstyrelsen 

enligt bifogat. 

 

 

 

Gunnar Sandell m fl (s)        Inger Stark (v) 

 

 

 

 

 

 

Om allvarlig händelse på förskola i Sköndal inom Farsta Stadsdelsnämndsområde 

 

Förslag till beslut 

 

Jag/Vi föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

 

1. Att omgående utbetala 750 000 kr till SDN Farsta för aktiviteter i stadsdelen Sköndal 

2. Att Stadsledningskontoret får i uppdrag att utforma aktiviteterna tillsammans med 

Farsta Sdf, samt att följa upp insatserna i december 2011. 

 

Många i stadsdelen Sköndal är mycket oroade över den allvarliga händelsen 2011-08-11 

på en förskola i Sköndal, då en 4-årig flicka fick svåra skador på händerna när en 

sprängladdning exploderade. Senare har flera sprängladdningar hittats i Sköndal.  

 

Tre unga pojkar, varav en på femton år, har omhändertagits av polisen som skäligen 

misstänkta för dessa brott. Vi kan givetvis inte säkert påstå att denna tragiska händelse 

kunnat undvikas om ungdomsverksamheten i Sköndal varit bättre, men vi är övertygade 

om att brist på god fritidsverksamhet för ungdomar ökar riskerna för händelser av detta 

slag. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet i SDN föreslog i budgeten för 2011 bland annat: 

”Vi ser förebyggande arbete som synnerligen viktigt och avgörande för barnen och 
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ungdomarna, för hur vårt samhälle utvecklas. Vi kräver flera fältassistenter då det är en 

viktig resurs i förebyggande och åtgärdande verksamhet tillsammans med ungdomarna.” 

”Vi är mycket angelägna om att den nerlagda fritidsgården i Sköndal återuppstår. Det 

behövs en fritidsgård där för ungdomarnas del, för de boende och för affärsidkarna. Vi 

vill ge allt stöd till den lösning som är på gång med föreningsverksamhet, med aktivt stöd 

från fastighetsägaren. ” 

 

(S) och (V) i SDN hörde inget i frågan om fritidsgård i Sköndal, varpå en skrivelse 

lämnades till nämnden 2011-05-19: ”Nämndens förebyggande arbetet med barn och 

ungdomar är en framtidsförsäkring. Många barn och unga har familjer som fungerar som 

stöd, varigenom de har ett gott socialt nätverk. De flesta föräldrar har anhöriga som stöttar 

dem i föräldrarollen. Men i alla bostadsområden finns också barn och föräldrar som 

behöver stöd och professionell hjälp för att skapa trygghet och ett gott socialt nätverk. De 

barn, unga och föräldrar som bor i Sköndal har inte tillgång till det stöd och den service 

som finns i resten av Farsta SDN. Barn och unga som bor i Sköndal löper större risk att 

fastna i ett riskbeteende.”  

 

Vi har inte märkt några initiativ från majoritetens företrädare i SDN i denna fråga så vi 

förslår kommunstyrelsen lämnar ett uppdrag till Stadsledningskontoret att agera. Två 

tjänster för att sätta igång fritidsverksamheten i Sköndalsgården bör övervägas; två 

fältassistenter som ska använda större delen av sin tid under hösten i Sköndal. Därtill bör 

föräldravandringsgrupper som några föräldrar har tagit initiativ till stödjas. 

Kommunikationen mellan ungdomar, föräldrar, övriga invånare, personalen på skolorna 

där elever från Sköndal finns samt Sdf behöver öka.  

 

24 augusti 2011 Karin Wanngård, s, 2:e vice ordförande i Kommunstyrelsen 

 

 

 

 

 

 


